qnae ipsis praesentibus ha-

beretur si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvn

augusti mdclxxxiv
,

pontificatus nostri

anno vili.

Dat. die 27 augusti 1684, pontif. anno vili.

ROMA.NUM An. C. 16S4

posterum non eliganlur in consulto'

CXLV.

Statitilur ut fralres laici clericorum re-

gxdarium Minislranlium Infirmis, in

res

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam-

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus spoeto* cacti,

filius Ionnes Baptista Lasagna praefectus

generalis Congregationis clericorum re-

gularium Ministrantium Infirmis, quod,

licet per quamdam consti tu tionem feli-

cis recordationis Gregorii XIV praede-

cessoris nostri, super confìrmatione in-

stitutì dictae Congregationis emanatam,

ordinatum fuisset, ut eadem Congregalo

per unum praefectum generalem et qua-

tuor consultores idoneos, qui perpetui

essent, hoc est ad sui vitam in suis of-

fìciis respective durarent, regi deberet,

nec ulla de fratribus laicis ipsius Con-

gregationis ad officia consultorum huius-

modi eligendis seu assumendis in eàdem

constitutione mentio facta fuisset, nihi-

lominus per constituliones Congregatio-

nis praefatae subinde conditas, et a re-

colendae memoriae Clemente Papa "Vili

praedecessore pariter nostro confirma-

tas, abrogata officiorum perpetuiLate
,

specialiter ordinatum Mi, ut ex quatuor

consultoribus praediclis duo sacerdotes

et duo fratres laici eligerentur; cum
enim praecipuum dictae Congregationis

insti tu lum sit minislerium spirituale cu-

rationis animarum, quod 2 ad sacerdotes,

secundarium vero ministerium miseri-

cordiae corporalis infirmis impendendae,

1 Huius Congregationis regula confirmata fuìt

a Gregorio XIV constit. ed. mdxci, die 21 se-

ptembris, pontif. i, et deinde reformata a Cle-

mente Vili constit ed. mdc, die 29 decembris,

pontif. i: ab Alexandro VII, const. ed. mdclxii,

die 6 decembris, pontif. vili, statutum fuit cle-

ricos praeferendos esse laicis omnibus in fun-

clionibus, et ab Innocentio XII iidem laici pri-

vali fuere voce activà et passiva, constit. ed.

mdcxcvh, die 20 augusli, pontif. vii.

2 Edit. Main. legit quo prò. quod (r. t.),
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quod ad fratrcs laicos respective spe-

ctat; existimalum fuit conveniens esse,

ut, quandoquidem Congregalo praefata

tunc temporis nosocomiorum servitio

,

per sacerdotes quidem quoad procura-

tionem salutis animarum, per fratres lai-

cos vero quoad curam corporalem infir-

morum, operam dabat, dicti fratres laici,

qui onus misericordiae corporalis cum

assistentià et continua habitatione in

nosocomiis huiusmodi sustinebant, in

partem regiminis assumerentur. Veruni,

quia tunc praevidebatur fieri posse ut

Sedes Apostolica ministerium inserviendi

cum continua habitatione in diclis no-

socomiis tolleret, aut illud per patronos

et administratores eorumdem prohibe-

retur; ideo ordinatum atque inslitutum

fuit ut in his casibus continuaretur in-

stitutum inserviendi infirmis cum assi-

stentià diurna et noclurnà in domibus

privatorum, ac carceribus, et ubicumque

opus foret.

sia'aitar nt § 2. Cum autem , sicut eadem ex-
it rubricì. .... . .

positio subiungebat, constitutiones qui-

dem praedictae hactenus servatae fue-

rint ; servitium vero et residentia in no-

socomiis huiusmodi omnino cessaverit,

nec, praeter Ianuense, ullum nosocomium

ad curam religiosorum dictae Congre-

gationis remanserit, ac proinde fratres

laici, quibus onus misericordiae corpo-

ralis incumbebat, nullum praestent ser-

vitium, nisi associationem sacerdolum

,

quibus, secundum institutum supradi-

ctum, praecipua cura assistendimoribun-

dis eorumque animarum salutem pro-

curandi incumbit ; cumque iidem fratres

laici ad gubernium praefatae Congrega-

tionis sint omnino inutiles, quippe qui

rudes et litterarum imperiti aliena suf-

fragia et auctorilatem caeco obseqnio

ut plurimum sequantur: nobis proplerea

dictus Ioannes Baplista praefectus gene-

ralis humiliter supplicari fecit, ut in

praemissis opportune providere et ut in-

fra indulgere de benignitale apostolica

dignaremur. Nos i gì tur, ex commissi no-

bis divinitus pastoralis'officii debito, ad

ea, quae recto eiusdem Congregationis

gubernio conducibilia sunt favorabiliter

inlendendentes, diclumque Ioannem Ba-

ptistam specialis favore graliae prosequi

volentes, et a quibusvis excommunica-

tionis , suspensionis et inlerdicti , aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis , a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, ut de cetero nullus frater

laicus dictae Congregationis in consul-

torem ipsius Congregationis eligatur seu

assumatur, sedquatuor consultores Con-

gregationis huiusmodi omnes ex pres-

byteris expresse professis eiusdem Con-